12 В настоящей книге имена мусульман даются так, как они зафиксированы 
писцом-христианином в королевской грамоте. По возможности сохраняется 
вариативность передачи имени, характерная для источника, если только это 
не усложняет избыточно изложение материала и не мешает восприятию 
информации. Об именах мусульман Арагонской Короны в ХІІ-ХѴ вв. см.: 
Laliena С. Personal Names, Immigration, and Cultural Change: Francos and Muslims 
in the Medieval Crown of Aragon // Personal Names Studies of Medieval Europe. 
Social Identity and Familial Structures / Ed. by G. T. Beech, M. Bourin, P. Chareille. 
Studies in Medieval Culture XLIII. Kalamazoo: Western Michigan University, 2002. 
P. 121-130. 

13 L. P. 196: «Johannes, et cetera, fideli nostro Berengario Columbi, in decretis 
licenciato civitatis ilerde, salutem et gratiam. 

292 И. И. Варьяш. Сарацины под властью арагонских королей 

Pro parte Brafim Avinforre, sarraceni, fuit nobis humiliter supplicatuim ut, 
cum Brafim Dacayten, nunc vero vocatus Gondiçalvus de Santcliment, conversus, 
teneat spoliatam Mariem, sarracenam, olim suam uxorem, de omnibus bonis suis 
dotalibus, iocalibus et indumentis, comuni extimacione valentibus duos mille quin-
gentos solidos iaccensium, parum plus vel minus, que quidem bona dotalia ett alia, 
dictus supplicans Mariem, neptis sui predicte, in dotem constituit, que etiam bona 
dictus Gondissalvus, licet sepius requisitus, supplicanti memorato seu Mariem eius 
nepti restituere contradixit, in ipsorum preiudicium non modicum atque dampnum, 
dignaremur super hiis de oportuno iusticie remedio providere. Nos, vero, de suppli-
cacione huiusmodi condescendentes benigne, attento quod prefatus Gondiç:alvus 
asseruit dictum Mariem secum asportasse nonulla ex bonis predictis seu dicti 
olim viri sui, vobis dicimus, comittimus et mandamus quatenus, id quod vobis 
constiterit predictum supplicantem in dotem predicte nepti sue constituísse,, poni 
in securo deposito faciatis, quo facto deposito, illud quod vobis constiterit fuisse 
per dictam Mariem asportatum restitui dicto Gondiçalvo protinus faciatis, reliqum 
vero restans ex ipso deposito, supplicanti predicto aut Mariem, nepti sue predicte, 
tradì ilico faciatis et alias super hiis expeditum ministretis iusticie complimentum, 
et procedendo inde breviter, simpliciter, summarie et de plano, absque strep itu et 
figura iudicii, sola facti veritate attenta, maliciis et difugiis omnibus resecatis. Nos, 
enim, vobis in et super predictis et dependentibus seu emergentibus ex eisdem ac 
ipsis annexis vices nostras comittimus plenarie cum presenti.